
 

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

 
 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

N. 13 del 14/03/2024  
 
 
 

 
OGGETTO : VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì QUATTORDICI, del mese di MARZO, alle ore  diciotto e 
minuti zero, in modalità videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita: 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Nelle persone dei signori 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA Sindaco Sì 
2. BOVIO LUIGI MICHELE Assessore Sì 
3. BOVIO SILVIA Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 
   

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: Dott. Aldo MAGGIO. 
 
Assume la presidenza il Signor  VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA, Sindaco che, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto indicato. 
 



 
OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO E AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti:  

 il D.lgs. 267/2000, TU delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali e s.m.i.;  
 il D.lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e s.m.i.;  
 il Principio applicato alla programmazione (Allegato 4/1 del D. Lgs. 118/2011) che definisce i 

caratteri qualificanti della programmazione propri dell’ordinamento finanziario e contabile delle 
amministrazioni pubbliche; 

 Il Principio applicato concernete la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011);  
 
Dato atto che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2023 è stato approvato il Documento unico 
di programmazione per il periodo 2024/2026;  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026;  

 
RICHIAMATO in particolare l’art. 175 comma 4 del Dlgs 267/00, il quale prevede che le variazioni di 
bilancio possano essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo 
ratifica da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti, nonché il vigente regolamento di 
contabilità;  
 
RILEVATO CHE occorre procedere allo storno all’interno di alcuni capitoli di spesa corrente per mutate 
esigenze amministrative e di servizio, nonché iscrivere in entrata e in uscita il contributo regionale di € 
40.000,00 per la sistemazione di strade comunali e l’importo presunto sulla base della spesa sostenuta e 
rendicontata per le prossime elezioni europee e regionali;  
 
ACCERTATA l’urgenza del presente atto;  
 
ACQUISITO il prescritto parere di regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; Per quanto esposto in premessa Con voti unanimi, espressi 
nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
DI APPORTARE al Bilancio Unico 2024/2026 le variazioni narrate in premessa ed esplicitate nell’Allegato 1 
al presente atto;  
 
DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione il bilancio di previsione pareggia in € 1.515.193,99 
nell’anno 2024, in € 811.743,00 nell’anno 2025 e in € 1.652.099,40 nell’anno 2026;  
 
DI SOTTOPORRE il presente atto a successiva ratifica consiliare;  
 
DI DICHIARARE con successiva votazione con voti unanimi espressi in forma palese la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000. 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
 VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Aldo MAGGIO 

 
___________________________________ 

 
___________________________________ 

 
 

PARERI 
Parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
o E’ regolare sotto il profilo tecnico 

 
 
Brosso, lì _14.03.2024 

Il Responsabile del Servizio 
VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile  espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
o E’ regolare sotto il profilo contabile 

 
 
Brosso, lì _14.03.2024______ 

Il Responsabile del Servizio 
 VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina 

 

______________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Messo Notificatore, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione 
 

viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 
27/04/2024 
(124 c.1 del D.lgs 267/2000). 
 

Brosso, li 27/04/2024 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
  Michela TAPPERO  
 
  
 
 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Diventata esecutiva in data 14/03/2024 
 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000) 
 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs 

n.267/2000) 
 

Brosso, lì 14/03/2024 SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Aldo MAGGIO 

  
______________________________ 


